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Yttrande angående förslaget till 
författningsändringar till följd av EU:s 
reviderade avloppsvattendirektiv 

Sammanfattning 

• Energimyndigheten har granskat kapitel 5 om energikartläggning och 

energirapportering i förslag till förordning om avloppsvatten från 

tätbebyggelse och tillstyrker förslagen i kapitlet i sin helhet. 

• Energimyndigheten tillstyrker att Naturvårdsverket ska få meddela 

föreskrifter om energikartläggningen och att ytterligare utredningar behöver 

göras. Att tidpunkten för genomförandet av de första energikartläggningarna 

enligt avloppsdirektivet respektive det omarbetade direktivet om 

energieffektivitet inte sammanfaller ställer krav på dialog.  

Energimyndighetens ställningstagande 

 

Naturvårdsverket får meddela föreskrifter om energikartläggning 

Energimyndigheten tillstyrker att Naturvårdsverket ges möjligheter att meddela 

föreskrifter om metoder och omfattning för de energikartläggningar som ska 

göras enligt avloppsdirektivet. Vi tillstyrker även förslaget att 

Energimyndigheten ska stödja Naturvårdsverket i detta arbete. Syftet är att så 

långt som möjligt undvika dubbelreglering mellan energikartläggningar enligt 

avloppsdirektivet och enligt direktivet om energieffektivitet. 

Behov av ytterligare utredningar  

Energimyndigheten tillstyrker förslaget att ytterligare utredningar bör 

genomföras för att klargöra om energikartläggningarna enligt avloppsdirektivet 

behöver utföras av en oberoende certifierad aktör. Energimyndigheten kan stödja 

Naturvårdsverket i detta utredningsarbete. Energimyndigheten vill framhålla att 

de certifierade energikartläggare som kommer att utföra energikartläggningar 

enligt lagen om energiledningssystem och energikartläggning i företag ska ha 

kompetens att arbeta inom samtliga branscher. Det bör därför inte krävas några 

ytterligare krav på de certifierade energikartläggare för att genomföra 

kartläggningar av avloppsreningsverk. Certifierade energikartläggare ska leda 
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arbetet och säkerställa att relevant kompetens involveras i kartläggningsarbetet. 

Energimyndigheten vill även framhålla att utredningen behöver beakta hur 

energikartläggningar som genomförs inom företagens energiledningssystem, med 

intern kompetens, ska kunna uppfylla kraven enligt avloppsdirektivet.  

Tidpunkt för genomförande av den första energikartläggningen 

sammanfaller inte vilket ställer krav på dialog 

Enligt avloppsdirektivet ska den första energikartläggningen för större 

avloppsreningsverk genomföras senast den 31 december 2028. Det är troligt att 

de första kartläggningarna enligt den kommande lagen om energiledningssystem 

och energikartläggningar i företag behöver genomföras redan under 2027, 

beroende på när den lagen fastställs. För att säkerställa att VA-huvudmännen ges 

möjlighet att genomföra en energikartläggning som uppfyller kraven i båda 

direktiven vid sitt första kartläggningstillfälle krävs en nära dialog mellan 

Energimyndigheten, Naturvårdsverket och Regeringskansliet. 

 

Beslut i detta ärende har fattats av stf generaldirektören Peter Engdahl. Vid den 

slutliga handläggningen har därutöver deltagit avdelningschefen Lena Kling, 

chefsjuristen Rickard Jansson och enhetschefen Carl-Mikael Strauss. 

Föredragande har varit handläggaren Åsa Thurin. 
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